
NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor :  

Emri :  Komanda e Forcës Detare (Reparti Ushtarak nr.2001)   

Adresa : Lagjia Nr.13 Plepa, Durrës (ambientet e Shtëpisë së Pushimit të Ushtarakëve). 

Tel/Faks : Tel: +052260957  

E-mail : Prokurimet.fd@aaf.mil.al   

Ueb-faqe : www.aaf.mil.al 
 

2. Lloji i procedurës së prokurimit : “Procedurë e hapur - mbi kufirin e lartë monetar”, (prokurim 

publik me mjete elektronike). 

3. Numri i referencës së procedurës : REF-18429-09-10-2024. 

Numri i referencës së Lotit nr. I “Blerje materialesh për Flotën Detare”: REF-18436-09-10-2024. 

Numri i referencës së Lotit nr. II “Blerje materialesh për zhytjen”: REF-18455-09-10-2024. 

4. Objekti i kontratës : “Blerje materialesh për Flotën Detare dhe zhytjen”, ndarë në dy lote : 

- Loti nr. I, me objekt “Blerje materialesh për Flotën Detare” dhe; 

- Loti nr. II, me objekt “Blerje materialesh për zhytjen”. 

 

5. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP) : 35520000‐5 (Pjesë për luftanije) dhe 

37412200‐1 (Pajisje per zhytje). 

6. Fondi limit total : 31,333,276 (tridhjetë e një milion treqindë e tridhjetë e tre mijë e dyqindë e 

shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH, ndarë në dy lote : 

- Loti nr. I, me objekt “Blerje materialesh për Flotën Detare”, me fond limit 28,986,673 

(njëzetë e tetë milion nëntëqindë e tetëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqindë e shtatëdhjetë e 

tre) lekë pa TVSH dhe; 
 

- Loti nr. II, me objekt “Blerje materialesh për zhytjen”, me fond limit 2,346,603 (dy milion 

treqindë e dyzetë e gjashtë mijë e gjashtëqindë e tre) lekë pa TVSH. 
 

Vlera e fondit limit total në monedhen ndërkombëtare Euro sipas kursit të Bankës së 

Shqipërisë është 314,401.7 (treqindë e katërmbëdhjetë mijë e katërqindë e një pikë shtatë) 

Euro pa TVSH  Euro pa TVSH. 

- Vlera e fondit limit për Lotin nr. I në monedhen ndërkombëtare Euro sipas kursit të Bankës 

së Shqipërisë është 290,855.6 (dyqind e nëntëdhjetë mijë e tetëqindë e pesëdhjetë e pesë 

pikë gjashtë) Euro pa TVSH. 
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Vlera e fondit limit për Lotin nr. II në monedhen ndërkombëtare Euro sipas kursit të Bankës 

së Shqipërisë është 23,546.1 (njëzetë e tre mijë e peëqindë e dyzetë e gjashtë pikë një) Euro 

pa TVSH. 

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankes së Shqiperise datë 10.09.2024.2024 është 1 Euro  

99.66 lekë. 

7. Kohëzgjatja e kontratës/ave ose afati për zbatimin e tyre : Duke filluar nga lidhja e 

kontratës/ave për secilin lot, me përfundim brenda datës 31/12/2024. 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave : Data 14.10.2024, ora 10.00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
SHORT NOTICE OF CONTRACT 

(To be completed by the Contracting Authority/Entity, for publication in 

Public Notices Bulletin) 

 

1. Name and address of the Contracting Authority/Entity: 

Name:  Naval Force Command (Military Department no. 2001)   

Address:  Neighborhood No. 13 Plepa, Durrës (premises of the Military Rest House). 

Phone/Fax:  Phone: +052260957  

E-mail:  Prokurimet.fd@aaf.mil.al   

Website:  www.aaf.mil.al 
 

2. Type of procurement procedure: " Open procedure - above the upper monetary limit ", (public 

procurement by electronic means). 

3. Reference number of the procedure: REF-18429-09-10-2024. 

Lot reference number no. I "Purchase of materials for the Naval Fleet": REF-18436-09-10-2024. 

Lot reference number no. II "Purchase of diving materials": REF-18455-09-10-2024. 

4. Object of the contract: " Purchase of materials for the Navy and diving ", divided into two 

lots: 

- Lot no. I, with the object " Purchase of materials for the Navy " and; 

- Lot no. II, with the object "Purchase of diving materials ". 

 

5. Code according to the Common Procurement Vocabulary (FPV): 35520000 ‐ 5 (Parts for 

warships) and 37412200 ‐ 1 (Diving equipment). 

6. Total fund limit: 31,333,276 (thirty-one million three hundred and thirty-three thousand two 

hundred and seventy-six) ALL without VAT, divided into two lots: 

- Lot no. I, with the object " Purchase of materials for the Naval Fleet ", with a limit fund of 

28,986,673 (twenty-eight million nine hundred and eighty-six thousand six hundred and 

seventy-three) ALL without VAT and; 
 

- Lot no. II, with the object "Purchase of diving materials ", with a limit fund of 2,346,603 

(two million three hundred and forty six thousand six hundred and three) ALL without 

VAT. 
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The value of the total limit fund in the international currency Euro according to the 

exchange rate of the Bank of Albania is 314,401.7 (three hundred fourteen thousand four 

hundred and one decimal seven) Euro without VAT. 

- The value of the limit fund for Lot no. I in the international currency Euro according to the 

exchange rate of the Bank of Albania is 290,855.6 (two hundred ninety thousand  eight 

hundred fifty-five decimal six) Euro without VAT. 

- The value of the limit fund for Lot no. II in the international currency Euro according to 

the exchange rate of the Bank of Albania is 23,546.1 (twenty-three thousand five hundred 

and forty-six decimal one) Euro without VAT. 

The official exchange rate according to the Bank of Albania dated 10.09.2024 is 1 Euro 

99.66 Lek. 

7. Duration of the contract/s or deadline for their implementation: Starting from the 

conclusion of the contract/s for each lot, ending within 12/31/2024. 

8. Deadline for submission and opening of offers: Date 14.10.2024, time 10.00.  

 


